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KATOWICE, sobota, dnia 14. maja 5932 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenie władz.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 29 grudnia 1931 r. 
w sprawie w ykonania ustaw y z dnia 7 listo­
pada 1931 r. o zmianie niektórych postanowień  
ustaw y o państw ow ym  podatku dochodowym.

(Ciąg dalszy z nr. 19).
4) Różnicę w  podatku od uposażeń w myśl 

ust. 1 należy pobrać poraź pierwszy od w ynagro­
dzeń otrzymanych od różnych służbodawców w  ciągu 
1931 r„ pobierając przy uiszczeniu tej różnicy 10 proc. 
dodatek do  niektórych podatków  i opłat stem­
plowych, natomiast różnicę w  dodatku  kryzysowym 
w  myśl ust. 2 należy pobrać  poraź  pierwszy c>d 
wynagrodzeń otrzymanych w ciągu 1932 roku.

5) Jeżeli płatnikowi, który otrzymuje w ynag ro ­
dzenie od więcej służbodawców, nie były u poszcze­
gólnego służbodawcy potrącane żadne kwoty tytu­
łem podatku i dodatku kryzysowego z tego p o w o ­
du, że periodyczne wynagrodzenia obliczone w  sto­
sunku rocznym nie przekraczały kwoty 2.500 zł. n a ­
leży takie wynagrodzenia również uwzględnić przy 
obliczaniu różnicy, a obliczenie złożyć także w  tym 
wypadku, gdy  potrącenia nie były dokonyw ane n a ­
wet u żadnego służbodawcy. Niema obowiązku 
złożenia obliczenia różnicy tylko wtedy, jeżeli łącz­
na suma wynagrodzeń, otrzymanych w  ciągu ubie­
głego roku od wszystkich służbodawców razem nie 
przekracza 2.500 zł.

§ 3. W związku z przepisami art. 1 i 2 usta­
wy o zmianie niektórych postanowień ustawy o pań ­
stwowym podatku dochodow ym  uposażenia służbo­
we, wypłacone w ciągu 1931 roku w formie tan- 
tjem, winny być doliczone do ogólnego uposażenia, 
służącego za podstawę obliczenia różnicy. Pow yż­
sze dotyczy  tantjem, od których w ciągu 1931 r. 
po trącony został podatek dochodow y według działu 
II ustawy o państwowym podatku dochodowym. 
Tantjemy w rozumieniu art. 18 ustawy o państw o­
wym podatku dochodow ym  w brzmieniu art. 1

ustawy z dnia 7 listopada 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr- 
101, poz. 771) jako dochód z działu 1 ustawy o 
państwowym  podatku dochodowym , poczynając 
od  dnia 1 stycznia 1932 r., nie będą brane pod u w a ­
gę p rzy  obliczeniu różnicy.

§ 4. i) Różnicę w  podatku dochodow ym  od  
uposażeń oraz w  dodatku kryzysowym należy obli­
czyć na formularzu dołączonym  jako załącznik do  
niniejszego rozporządzenia. Jest ona płatna w czte­
rech równych ratach kwartalnych, do  dnia 5 marca, 
do  dnia 5 czerwca, do  dnia 5 września i do  dnia 
5 grudnia każdego roku. Obliczenie różnicy nale­
ży w terminie do  dnia 5 marca każdego roku zło­
żyć w  najbliższej kasie urzędu skarbow ego (kasie 
skarbowej! oraz wpłacić, równocześnie 1/4 część 
różnicy. Kasa urzędu skarbowego (kasa skarbow a) 
stwierdza na stronie 4-ej obliczenia wysokość kw o ­
ty wpłaconej przy złożeniu obliczenia, a następnie 
odsyła samo obliczenie do  tego urzędu skarbowego, 
w  którym płatnik ma miejsce zamieszkania względ­
nie pobytu w  dniu 5 marca według danych, zaw ar­
tych w obliczeniu. Obliczenie należy również prze­
słać do  urzędu skarbowego, jeżeli płatnik w p ra w ­
dzie złożył obliczenie, lecz nie wpłacił pierwszej raty  
kwartalnej różnicy.

2) Płatnicy obowiązani do  złożenia obliczenia 
różnicy i wpłacenia pierwszej raty kwartalnej mogą 
wpłacić pierwszą ratę w  terminie do  5 m arca każ­
dego roku przez P. K. Ó. na konto kasy urzędu skarbo­
wego, w  którego okręgu mają miejsce stałego za ­
mieszkania lub pobytu w  dniu 5 marca, a samo o b ­
liczenie wrąz z dow odem  uskutecznionej wpłaty  w  
oryginale lub odpisie przez płatnika podpisanym  
przesłać wprost urzędowi skarbowemu, 
do art. 4.

§ 5. i) Urząd skarbowy, po otrzymaniu obli­
czenia, spraw dza prawdziwość danych, zawartych 
w wykazie wynagrodzeń otrzymanych od poszcze­
gólnych służbodawców oraz potrąceń dokonanych 
tytułem podatku  dochodow ego  od uposażeń i d o ­
datku kryzysowego. Za podstawę sprawdzenia słu­
żą dane, zaw arte  w  wykazach  potrąceń względnie 
listach płac, na podstawie których służbodawcy 
wpłacali do kas urzędu ’skarbowego (kas skarbo­
wych) kwoty, potrącone w ciągu ubiegłego roku tv-
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tułem podatku dochodowego od uposażeń oraz d o ­
datku kryzysowego. Danych tych należy zażądać 
od odnośnych urzędów skarbowych na podstawie 
dat, zawartych w wykazie wypełnionym przy ob­
liczeniu różnicy. Niezależnie od tego, w przypad­
kach nasuwających wątpliwości, należy na zasa­
dzie art 56 i 59 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym zażądać od służbodawców w termi­
nie najmniej dni 14 wykazu wynagrodzeń wypłaco­
nych w ciągu danego roku pracownikowi oraz po­
trąceń dokonanych tytułem podatku dochodowego 
od uposażeń oraz dodatku kryzysowego.

2) Nadto w przypadkach szczególnie ważnych lub 
wątpliwych należy delegować na miejsce do służ­
bodawców, w myśl art. 114 ustawy o państwowym' 
podatku dochodowym, urzędników celem przejrze­
nia i sporządzenia wyciągów z list płac, umów i 
innych dokumentów, odnoszących się do najmu 
pracowników, względnie celem zbadania na miej­
scu dokonanych wypłat.

§ 6. Jeżeli po sprawdzeniu obliczenia różnicy 
na podstawie tak zebranych materjałów okaże się, 
że płatnik obliczył różnicę prawidłowo, należy czte­
ry raty kwartalne różnicy przypisać w księdze "bier- 
czej. Jeżeli natomiast po sprawdzeniu okaże się, 
że różnicę obliczono w kwocie za niskiej, należy 
w myśl art. 113 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym uskutecznić wymiar różnicy oraz rat 
kwartalnych. Równocześnie należy wezwać płatni­
ka do pełnego uiszczenia tych rat kwartalnych róż­
nicy, których termin płatności minął w chwili w y­
miaru różnicy. Takie samo wezwanie należy w y­
stosować do płatnika, który wprawdzie złożył obli­
czenie różnicy, jednak nie wpłacił w myśl oblicze­
nia bieżących rat kwartalnych.

§ 7 . Jeżeli władze skarbowe powezmą wiado­
mość, że osoba obowiązana do obliczenia i płace­
nia różnicy, różnicy wcale nie obliczyła, należy po 
przeprowadzeniu dochodzeń różnicę wymierzyć z 
urzędu, a o wymiarze zawiadomić płatnika.

§ 8. Od wymiaru względnie domiaru różnicy 
przysługuje płatnikowi prawo odwołania się za po­
średnictwem urzędu skarbowego do izby skarbo­
wej w terminie dni 30, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu wezwania. Decyzja izby skarbowej 
na takie odwołanie jest ostateczna.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku 
uiszczenia różnicy.

§ 9 . Niewpłacone w terminie raty kwartalne 
różnicy stają się zaległością i podlegają egzekucyj­
nemu ściągnięciu wraz z karami za zwłokę. W w y­
padkach domiaru lub wymiaru różnicy z urzędu 
(§ 6 i 7) kary za zwłokę od tych rat kwartalnych, 
których ustawowy termin płatności już minął, nale­
ży pobrać od ustawowych terminów płatności rat.
do art.  6.

§ 10. w przypadkach przewidzianych w § 7 
należy równocześnie z wymiarem różnicy, wymie­
rzyć w myśl. art. 94 ustawy o państwowym podat­
ku dochodowym grzywny w wysokości od 5 zł. 
do 250 zł.

§ U- W razie ujawnienia, że płatnik w obli­
czeniu, w wykazie dołączonym do obliczenia, wzglę­
dnie w dalszych wyjaśnieniach podał świadomie 
nieprawdziwe okoliczności, które przyczynić się mo­
gą do udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia usta­
wowo należącego się podatku, należy na zasadzie 
art. 96 ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym wymierzyć karę pieniężną od jednokrotnej do

dwudziestokrotnej sumy nieobliczonego, uszczuplo­
nego, lub narażonego na jedno i drugie — podat­
ku. Ponadto w razie okoliczności obciążających 
lub o ile powyższe przestępstwo podlega ukaraniu 
w myśl powszechnej ustawy karnej, należy sprawy 
skierować do sądu.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

M in is te r  S k a rb u :  Jan Piłsudski.
(P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. z  d n ia  6. lu tego  nr .  8 ro k  1932)..

O g lo sz .  w, G. U. n r .  48 z dn ia  28. l i s to p a d a  1931 r).

O b w i e s z c z e n i e .
Ottomar S t a s i c z e k z  Pawłowa, ulica Główna 

11, zamierza na swojej nieruchomości Pawłów nr. 
hip. 56, wybudować i uruchomić rzeźnię.

Zamiar ten podaję po myśli § 16 i następnych 
ordynacji przemysłowej do publicznej wiadomości 
z tern, że

a) ewentualne zarzuty — o ile nie są natury pry- 
watno-prawnej — wnosić należy do tutejszego 
Wydziału Powiatowego w terminie prekluzyj- 
nym 14-dniowym licząc od dnia następnego 
po ukazaniu się tego ogłoszenia w Gazecie 
Urzędowej powiatu Katowickiego, pisemnie 
w 2-ch egzemplarzach albo do protokółu,

b) po upływie wymienionego terminu w postępo­
waniu tern nie można już podnosić zarzutów.

Odnośne opisy, rysunki i plany \yyłożone są 
w Urzędzie Okręgowym w Pawłowie do publicz­
nego wglądu w godzinach służbowych.

W celu rozpatrywania ewentualnych w terminie 
wniesionych zarzutów wyznaczona zostanie ustna 
rozprawa w tutejszym Wydziale Powiatowym.

Na rozprawę tę zawezwani zostaną tak wnio­
skodawca, jak również sprzeciwiający się z ostrze­
żeniem, że także w razie niezjawienia się ich, wnie­
sione zarzuty rozpatrywane będą.

Katowice, dnia 7. maja 1932 r.
S ta ro sta  

w. z.
Richter

L. dz. 0-479/4/32.

Starostwo Katowice 
Liczba O. 2/18

Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dnia 
2! kwietnia 1932r. L. dz. P. 11-2611 zawiadamia że 
w zagrodzie Józefa T r ą b k i  w Dębie przy ul. Dę­
bowej 73 stwierdzono pomór świń.

Katowice, dnia 29 kwietnia 1932 r. 
S ta ro sta  
Dr. Seidler
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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.
Nr. OB. 13/2. W arszawa dnia 8 lutego 1932r.

OKÓLNIK Nr. 17 
w spraw ie ulg w podatku dochodow ym  

z ty tu łu  now ow niesionych  budow li.
Do

PP. Wojewodów,
P. Komisarza Rządu m. st. Warszawy,
P. Naczelnika Urzędu Spraw Mniejszości 

w Katowicach.
Zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Skarbu z 1 

lutego r. b. Nr. D. VII. 1546/1/32, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych oznajmia co następuje:

Wedle okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 17-go 
czerwca 1930r. L. D. V. 3951/2/30 w sprawie ulg w 
podatku dochodowym dla nowowznoszonych bu­
dynków mieszkalnych (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 19, 
poz- 356 oraz okólnika Nr. 152 Min. Spr. Wewn. z 
dnia 13. VIII. 1930r. Zb. Zarz. M. S. Wewn. str. 1139 
-władze administracyjne mają obowiązek, na życze­
nie odnośnych funkcjonarjuszów wystawiać zaświad­
czenia stwierdzające wysokość wypłaconych w ciągu 
roku, za który ulga się należy, wynagrodzeń służbo­
wych z wyszczególnieniem kwot wynagrodzeń w y­
płaconych i opodatkowanych w poszczególnych 
okresach wypłaty.

W myśl, okólnika Ministerstwa Skarbu do izb skar­
bowych z dnia 5 stycznia r. b. L. D. V. 4891/2 w spra­
wie ulg z tytułu nowowzniesionych budowli dla człon­
ków spółdzielni (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 2, poz. 44), 
omawiane ulgi mają zastosowanie także do osób, 
które za pośrednictwem spółdzielni mieszkaniowych 
lub budowlano-mieszkaniowych budują domy mie­
szkalne.

Z uwagi na trudności, które mogą powstać we 
władzach przy wystawieniu odnośnych zaświadczeń 
funkcjonariuszom państwowym, a to w związku_z po­
stanowieniami § 50 Przepisów rachunkowo-kasowych 
Ministerstwo zgodziło się w drodze wyjątku, aby 
zaświadczenie te wystawiane były bez wyszczegól­
nienia dat, oraz pozycyj dziennika przychodu, pod 
któremi zapisane zostały na przychód kwoty po­
trącone z uposażeń służbowych tytułem podatku 
dochodowego.

N aczeln ik  W ydziału  
(—) Robaczewski.

{ P r z e d r u k  z G az e t y  U r z ę d o w e j  Woj .  SI. z dn ia  2 kwie tn i a  
1932 r. nr.  12).

Urząd Wojewódzki Śląski 
Wydział Samorządowy.

L. Sm. 236/10 Katowice, dnia 19. marca 1932 r.
OGŁOSZENIE

w spraw ie taks szp italnych .
Śląska Rada W ojewódzka uchwałą z dnia 14. 

marca 1932 r. L. RW. 199/15 ustaliła z dniem 1. 
kwietnia 1932 r następujące taksy dzienne.

1. dla śląsk ich  zak ładów  psychiatryczn ych
w Lublińcu i R ybn iku :
A) dla chorych prywatnych, pochodzących z 

Województwa Śląskiego w klasie I — 11 zł, 
w klasie II — 7,— zł., w 'klasie Ilia — 4, 
— zł., dla ubogich w klasie III b — 3,50 zł.

B) dla chorych, pochodzących z innych Woje­
wództw w klasie I — 12,— zł., w klasie II

9,— zł., w klasie Ilia — 4,50 z ł, dla ubogich 
w klasie Illb — 4,— zł. 

dla Śląskiego Szpitala w C ieszynie oraz 
innych szpitali z prawem publiczności na cie­
szyńskiej części Województwa: w klasie I —20, -  
zł., w rklasie II — 12,— zł., w klasie 111— 5,50 zł. 

III. dla Ś ląsk iego  Zakładu W ychow aw czego  
• w C ieszyn ie  w klasie III — 3,— zł.

Równocześnie ustala się taksę za pierwszą w y­
prawę w Zakładzie dla głuchoniemych na 80,— zł., 
począwszy od 1 kwietnia 1952 r,

Taksa klasy Ul b (I A) obowiązuje według § 10 
Porządku domowego Domu Pracy Przymusowej z 
dnia 1. VI. 1926 r. (L. RW. 164/9) jako taksa utrzy­
mania korygendów w Domu Pracy Przymusowej 
w Lublińcu.

N aczelnik W ydziału
(—) Dr. Dworzański.

( P r z e d r u k  z G aze ty  U r z ę d o w e j  W o j .  Śl. z dnia  2 kw ie tn i a  
1932 r. nr .  12).

K om unikat
o p ow o łan iu  s z e r e g o w y c h  r e z e r w y  

na ć w ic z e n ia  w o jsk o w e  w roku 1932
I .

Kategorje szeregowych rezerwy powołanych na 
ćwiczenia.

Na zasadzie rozkazu Ministra Spraw Wojsko­
wych z dnia 12 IV. 1932 Nr. 500/'Adm. Rez./3o w y­
danego na mocy ustępu 1 art. 77 ustawy z dnia 
25 maja 1924 r„ o powszechnym obowiązku woj­
skowym (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 46, poz. 458), 
będą powołani w roku bieżącym na zwyczajne 
ćwiczenia wojskowe szeregowi rezerwy:

Ł, rocznika 190S: 
na 6 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:

a) wszyscy podoficerowie wojsk, łączności,
b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojsk, 

łączności, którzy otrzymają imienne karty pow oła­
nia na ćwiczenia wojskowe.

Z rocznika 1906:
1. na 6 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:

a) wszyscy podoficerowie, należący do piecho­
ty, artylerji, lotnictwa, balonów, łączności, broni 
pancernych, saperów, samochodów i marynarki w o­
jennej.

b) ci podoficerowie, starsi szeregowcy i szere­
gowcy kawalerji i żandarmerji, którzy otrzymają 
imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe,

c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy, należący 
do piechoty, artylerji, lotnictwa, balonów, łączności, 
broni pancernych, saperów, samochodów i m ary­
narki wojennej, którzy otrzymają imienne karty po ­
wołania na ćwiczenia wojskowe na okres 6 tygodni.

2. na 4 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:
a) wszyscy podoficerowie, należący do taborów  

i służby zdrowia,
b) ci podoficerowie, starsi szeregowcy i szere­

gowcy należący do służby uzbrojenia i służby in- 
tendentury, którzy otrzymają imienne karty pow o­
łania na ćwiczenia wojskowe,

c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy, należący 
do piechoty, kawalerji, artylerji lekkiej, ciężkiej, naj­
cięższej konnej, samochodów broni pancernych, sa­
perów, taborów, służby zdrowia i marynarki w o­
jennej, którzy otrzymają imienne karty powołania 
na ćwiczenia wojskowe na okres 4 tygodni.
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Z roczn ik a  1904:
1. na 6 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:

a) wszyscy podoficerowie wojsk łączności,
b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojsk 

łączności, którzy otrzymają imienne karty p o w o ­
łania na ćwiczenia wojskowe.

2. na 4 tygodniow e ćwiczenia w ojskow e:
a) wszyscy podoficerowie, należący do  piecho­

ty, artylerji, broni pancernych, saperów, wojsk sa­
m ochodowych, taborów  i służby zdrowia,

b) ci podoficerowie, starsi szeregowcy i szere­
gow cy kawalerji, żandarmerji, służby uzbrojenia i 
służby intendentury, którzy otrzymają imienne kar­
ty powołania na ćwiczenia wojskowe,

c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy, należący 
do  piechoty, artylerji, broni pancernych, saperów, 
wojsk sam ochodowych, taborów  i służby zdrowia, 
którzy otrzymają inienne karty powołania na ćwi­
czenia wojskowe

Z roczn ika  1901:
na 4 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:

a) wszyscy podoficerowie, należący do  piecho­
ty, artylerji, broni pancernych, saperów, samocho­
dów, taborów  i służby zdrowia,

b) ci podoficerowie, starsi szeregowcy i szere­
gowcy, należący do  kawalerji, żandarmerji, służby 
uzbrojenia i służby intendentury,. którzy otrzymają 
imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe,

c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy, należący 
do  piechoty, artylerji, broni pancernych, saperów, 
samochodów, taborów  i służby zdrowia którzy 
otrzymają imienne karty powołania  na. ćwiczenia 
wojskowe.

Z in n ych  roczn ików .
Ponadto  będą obowiązani do  o d b y ­

cia ćwiczeń wojskowych ci podoficerowie, starsi 
szeregowcy i szeregowcy z innych roczników, któ­
rzy otrzymają imienne karty powołania na ćwicze­
nia wojskowe

Powołani będą również na ćwiczenia wojskowe 
w roku bieżącym wszyscy podoficerowie, starsi 
szeregowscy i szeregowcy, którzy podlegali p o w o ­
łaniu na ćwiczenia w roku ubiegłym, lecz z różnych 
pow odów  ćwiczeń tych nie odbyli.

Czas trwania ćwiczeń dla każdego z tych p o ­
wołanych zostanie dokładnie określony w karcie 
powołania.

Szeregowi rezerwy morskiego dyonu lotnicze­
go nie będą w roku bieżącym powołani na ćwi­
czenia.

Ogłoszono
Katowice, dnia lo. maja 1952 r.

Starosta
w. z.

1. dz. W. 1309/4 Dr. Gawlas

51.
R ozp orząd zen ie  M inistra Skarbu

z dnia 29 grudnia  1931 r. 
w  sp r a w ie  w y k o n a n ia  u s ta w y  z dnia 22 p a ź ­
d z iern ik a  1931 r. o k r y z y s o w y m  dodatku do 

p a ń s tw o w e g o  podatku doch od ow ego .
Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 paź­

dziernika 1931 r. o kryzysowym dodatku do pań­

stwowego podatku dochodowego (Dz U. R. P. Nr. 
99, poz. 760) zarządzam co następuje:  
do art. 1.

§ 1. 1. Kryzysowy dodatek do państwowego-
p o ia tku  dochodowego,  wymierzanego według dzia­
łu I ustawy o państwowym podatku dochodowym 
(Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411), pobiera 
się poczynając od dochodów osiągniętych w 1931 
roku kalendarzowym, o ile zaś rok gospodarczy 
nie pokrywa  się z rokiem kalendarzowym — po ­
czynając od dochodów osiągniętych w tym roku 
gospodarczym, który s łuży za podstawę wymiaru 
państwowego podatku dochodowego na 1932 rok 
podatkowy.

2. Kryzysowy dodatek do państwowego po­
datku dochodowego oblicza się od dochodu, usta­
lonego dla wymiaru państwowego podatkn docho­
dowego.  Zmiany w wysokości tego dochodu po­
ciągają  za sobą równoczesną zmianę w wysokości  
kryzysowego dodatku.

§ 2. 1. Kryzysowy dodatek do państwowego
podatku dochodowego oblicza się równocześnie 
z obliczeniem samego podatku,  uwidoczniając w ar­
kuszu wymiarowym,  nakazie płatniczym oraz księ­
dze bierczej kwotę państwowego podatku docho­
dowego,  kwotę kryzysowego dodat«u do tego po­
datku oraz łączną sumę podatku i dodatku.

2) Jeżeli ;od obliczenia kryzysowego dodatku 
zostanie wniesione odrębne odwołanie, należy je  
rozpatrzeć w trybie przewidzianym w art. 
67 — 75 ustawy o państwowym podatku docho­
dowym.

3) Omyłki  w obliczeniu k ryzysow ego dodatku 
prostuje  władza skarbowa z urzędu  lub na wniosek 
płatnika.

§ 5. l. Zwyżka z art. 26 oraz zniżki z art . .27 
i 29 ustawy o pańs twowym podatku dochodowym 
pozostają  bez wpływu na wysokość kryzysowego 
dodatku do państwowego podatku dochodowego,  
który w każdym wypadku należy obliczać od do­
chodu, ustalonego dla wymiaru państwowego po­
datku dochodowego bez względu na przyznane 
zwyżki lub zniżki.

2. Jeżeli na skutek zastosowania zniżek z art. 
2*7 i 29 ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym podatek wogóle nie przypada do zapłaty,  na­
leży pobrać tylko kryzysowy dodatek od dochodu 
ustalonego dla wymiaru państwowego podatku do­
chodowego.

§ 4. Jeżeli płatnik obok ogólnego dochodu 
osiągnął również dochód z nadzwyczajnego wyrębu 
leśnego w myśl art. 15 ustęp ostatni ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, należy kryzysowy 
dodatek do podatku dochodowego od ogólnego do­
chodu i z pozostałych 5/6 części dochodu z nadzwy­
czajnego wyrębu leśnego obliczyć w ten sam spo­
sób, w jaki oblicza się państwowy podatek do­
chodowy.

§ 5. Od uposażeń s łużbowych, emerytur ,  rent  
i wynagrodzeń za najemną pracę,  ot rzym ywanych  
z zagranicy, kryzysowy dodatek do pańs twowego 
podatku dochodowego oblicza się według skali 
art. 2 ustawy o kryzysowym dodatku do pańs tw o­
wego podatku dochodowego.

Ciąg dalszy nastąpi.
(P rze d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 6 lu tego 1932 r. nr. 8.)
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